



Gudnason Granit A/S

Industrivej 2
7323 Give
CVR-nr. 89661714

Årsrapport 01.05.2021 - 30.04.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2022

Carsten Sjørvad
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	8
Balance pr. 30.04.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gudnason Granit A/S

Industrivej 2

7323 Give

CVR-nr.: 89661714

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.05.2021 - 30.04.2022

Bestyrelse

Carsten Sjørvad, formand

Andreas Færk

Carsten Nørmark Christensen

Direktion

Carsten Nørmark Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter engros- og detailhandel med granitsten og stenprodukter.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.974 t.kr. Årets resultat før skat udgør 6 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende ud fra de givne forudsætninger.

Selskabets ledelse har revurderet det regnskabsmæssige skøn over levetiden på goodwill og dermed afskrivningsperioden, der er ændret fra 5 år til 7 år. Der henvises til nærmere beskrivelse i note 1.

Selskabet udbygger sin position som Danmarks største producent af gravsten med overtagelse af Zurface's produktionsanlæg i Nørre Snede pr. 1. september 2021

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		11.973.772	8.248.715
Personaleomkostninger	2	(11.095.735)	(7.203.209)
Af- og nedskrivninger		(775.727)	(568.681)
Driftsresultat		102.310	476.825
Andre finansielle indtægter	3	0	38.944
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(14.834)	(132.715)
Andre finansielle omkostninger		(81.670)	(74.615)
Resultat før skat		5.806	308.439
Skat af årets resultat	4	(12.051)	(53.000)
Årets resultat		(6.245)	255.439
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(6.245)	255.439
Resultatdisponering		(6.245)	255.439

Balance pr. 30.04.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		313.081	102.083
Goodwill		758.598	923.510
Immaterielle aktiver	5	1.071.679	1.025.593
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.084.503	2.708.992
Indretning af lejede lokaler		18.459	29.535
Materielle aktiver	6	4.102.962	2.738.527
Anlægsaktiver		5.174.641	3.764.120
Råvarer og hjælpematerialer		2.982.860	2.817.735
Varer under fremstilling		503.375	299.467
Fremstillede varer og handelsvarer		413.105	1.384.531
Varebeholdninger		3.899.340	4.501.733
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.530.953	1.572.051
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.280.839	5
Udskudt skat		661.000	1.137.000
Andre tilgodehavender		62.035	0
Tilgodehavende skat		0	1.980
Periodeafgrænsningsposter		21.783	0
Tilgodehavender		4.556.610	2.711.036
Likvide beholdninger		518.644	593.372
Omsætningsaktiver		8.974.594	7.806.141
Aktiver		14.149.235	11.570.261

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		1.329.051	1.335.296
Egenkapital		1.729.051	1.735.296
Leasingforpligtelser		1.630.352	1.036.070
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.630.352	1.036.070
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	501.842	306.680
Bankgæld		7.067.626	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.270.797	753.038
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	6.982.525
Anden gæld		1.949.567	756.652
Kortfristede gældsforpligtelser		10.789.832	8.798.895
Gældsforpligtelser		12.420.184	9.834.965
Passiver		14.149.235	11.570.261
Ændring i regnskabsmæssige skøn	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	1.335.296	1.735.296
Årets resultat	0	(6.245)	(6.245)
Egenkapital ultimo	400.000	1.329.051	1.729.051

Noter

1 Ændring i regnskabsmæssige skøn

Selskabets ledelse har revurderet det regnskabsmæssige skøn over levetiden på goodwill og dermed afskrivningsperioden, der er ændret fra 5 år til 7 år baseret på genberegning af business casen, der vurderes at være mere retvisende. Det ændrede skøn medfører i 2021/22 og frem til og med 2024/25 en årlig positiv resultateffekt før skat på 77 t.kr. og egenkapitaleffekt efter skat på 60 t.kr., mens det for regnskabsårene 2025/26 og 2026/27 vil have en årlig negativ resultateffekt på 154 t.kr. før skat.

2 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	10.476.251	6.758.279
Andre omkostninger til social sikring	208.703	439.832
Andre personaleomkostninger	410.781	5.098
	11.095.735	7.203.209
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	24	11

3 Andre finansielle indtægter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	36.000
Renteindtægter i øvrigt	0	2.944
	0	38.944

4 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ændring af udskudt skat	10.071	53.000
Regulering vedrørende tidligere år	1.980	0
	12.051	53.000

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	105.000	1.154.387
Tilgange	258.250	0
Kostpris ultimo	363.250	1.154.387
Af- og nedskrivninger primo	(2.917)	(230.877)
Årets afskrivninger	(47.252)	(164.912)
Af- og nedskrivninger ultimo	(50.169)	(395.789)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	313.081	758.598

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.040.187	33.227
Overførsler	213.246	0
Tilgange	1.927.998	0
Kostpris ultimo	5.181.431	33.227
Af- og nedskrivninger primo	(331.195)	(3.692)
Overførsler	(213.246)	0
Årets afskrivninger	(552.487)	(11.076)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.096.928)	(14.768)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.084.503	18.459
Ikke-ejede aktiver	2.813.984	0

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Leasingforpligtelser	501.842	306.680	1.630.352	332.684
	501.842	306.680	1.630.352	332.684

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.112.624	4.674.996

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JJO Capital 2015 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Spar Nord - Bank. Kautionen er ubegrænset. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 39.686 t.kr.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
JJO Capital 2015 ApS, Danmark

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Danske Stenhuggerier A/S, Danmark
